
UCHWAŁA NR XXVI/159/2021 
RADY GMINY LIPNO 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Lipno na 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235-237, art. 258, 
art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 i 1236) , 
uchwala się co następuje: 

1. W uchwale Rady Gminy Lipno Nr XX/121/2020 z dnia 8 grudnia 2020r. w  sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Lipno na rok 2021, zmienionej Uchwałą Rady Gminy Nr XXII/130/2021 z dnia 28.01.2021r., Nr 
XXIII/139/2021 z dnia 11.03.2021r., Nr XXIV/147/2021 z dnia 01.06.2021r., Nr XXVI/155/2021 z dnia 
29.06.2021r. i Zarządzeniami Wójta Gminy Lipno Nr 147/2021 z dnia 08.01.2021r., Nr 148/2021 z dnia 
16.01.2021r., Nr 155/2021 z dnia 17.02.2021r., Nr 158/2021 z dnia 26.02.2021r., Nr 165/2021 z dnia 
31.03.2021r., Nr 166/2021 z dnia 14.04.2021r., Nr 68/2021 z dnia 29.04.2021r., Nr 171/2021 z dnia 
14.05.2021r., Nr 177/2021 z dnia 14.06.2021r., Nr 180/2021 z dnia 30.06.2021r., Nr 186/2021 z dnia 
14.07.2021r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu Gminy Lipno na 2021r. w łącznej wysokości 60.265.447,21zł z tego: 

1) bieżące w wysokości  58.114.876,21 zł; 

2) majątkowe w wysokości  2.150.571,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 

2.  Dochody o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości –  18.237.954,79 zł; 

2) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej; 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu Gminy Lipno na 2021r. w łącznej wysokości  71.304.417,21zł, z tego: 

1) bieżące w wysokości  55.484.383,21 zł; 

2) majątkowe w wysokości  15.820.034,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości – 18.237.954,79 zł; 

3. Określa się zadania inwestycyjne na 2021 rok, zgodnie z załącznikiem nr 3”; 

3) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 11.038.970 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych - 1.197.968 zł, nadwyżką budżetową – 1.574.914 zł, wolnymi środkami – 
3.845.301 zł oraz z zaciągniętych pożyczek i kredytów w kwocie 4.420.787 zł.”; 

4) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody i wydatki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zgodnie 
z załącznikiem nr 6.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno 

 
 

Andrzej Chojnicki 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/159/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
600   Transport i łączność 90 000,00 489 780,00 579 780,00  

 60016  Drogi publiczne gminne 90 000,00 489 780,00 579 780,00  

  6280 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 162 180,00 162 180,00 
 

  6350 
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

0,00 327 600,00 327 600,00 
 

758   Różne rozliczenia 22 576 017,00 75 000,00 22 651 017,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 10 484 439,00 75 000,00 10 559 439,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 10 484 439,00 75 000,00 10 559 439,00  
801   Oświata i wychowanie 726 104,97 27 291,09 753 396,06  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

91 779,97 27 291,09 119 071,06 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

91 779,97 27 291,09 119 071,06 
 

851   Ochrona zdrowia 26 905,06 382,36 27 287,42  
 85195  Pozostała działalność 26 905,06 382,36 27 287,42  
  0970 Wpływy z różnych dochodów 26 754,06 382,36 27 136,42  

852   Pomoc społeczna 1 795 907,38 96 102,00 1 892 009,38  
 85295  Pozostała działalność 850 680,00 96 102,00 946 782,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 96 102,00 96 102,00 
 

855   Rodzina 17 348 120,75 -9 836,00 17 338 284,75  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1



 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

134 482,00 -9 836,00 124 646,00 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

134 482,00 -9 836,00 124 646,00 

Razem: 59 586 727,76 678 719,45 60 265 447,21 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/159/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 10 766 974,00 164 780,00 10 931 754,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 9 695 974,00 164 780,00 9 860 754,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 661 443,00 134 780,00 7 796 223,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 530 000,00 30 000,00 560 000,00 

750   Administracja publiczna 5 139 632,29 3 000,00 5 142 632,29 
 75011  Urzędy wojewódzkie 318 267,29 3 000,00 321 267,29 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 3 000,00 8 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 331 635,00 15 000,00 346 635,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 305 635,00 15 000,00 320 635,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 100,00 15 000,00 75 100,00 

801   Oświata i wychowanie 21 665 705,97 102 291,09 21 767 997,06 
 80101  Szkoły podstawowe 14 899 947,00 75 000,00 14 974 947,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 13 500,00 75 000,00 88 500,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

94 779,97 27 291,09 122 071,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 908,68 270,20 1 178,88 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 93 871,29 27 020,89 120 892,18 

851   Ochrona zdrowia 184 915,06 382,36 185 297,42 
 85195  Pozostała działalność 26 905,06 382,36 27 287,42 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 365,11 412,68 11 777,79 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 957,04 60,56 2 017,60 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 260,72 17,00 277,72 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 078,40 -744,28 12 334,12 
  4300 Zakup usług pozostałych 143,79 736,40 880,19 
  4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 -100,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 3 651 671,38 296 102,00 3 947 773,38 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 339 067,00 0,00 339 067,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 210,00 -300,00 22 910,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 308,00 -50,00 3 258,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 215 504,00 1 800,00 217 304,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 -1 400,00 93 600,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 045,00 -50,00 1 995,00 
 85295  Pozostała działalność 1 151 694,00 296 102,00 1 447 796,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 87 378,00 49 768,00 137 146,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 36 547,00 8 570,00 45 117,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 240,00 1 219,00 6 459,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 602,00 12 495,00 45 097,00 
  4260 Zakup energii 0,00 1 350,00 1 350,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 800,00 21 800,00 33 600,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 0,00 900,00 900,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 200 000,00 280 000,00 

855   Rodzina 17 812 926,75 -9 836,00 17 803 090,75 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

134 482,00 -9 836,00 124 646,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 134 482,00 -9 836,00 124 646,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 923 089,00 92 000,00 5 015 089,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 5 000,00 92 000,00 97 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 92 000,00 97 000,00 

926   Kultura fizyczna 188 944,00 15 000,00 203 944,00 
 92695  Pozostała działalność 116 944,00 15 000,00 131 944,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 307,00 15 000,00 59 307,00 

Razem: 70 625 697,76 678 719,45 71 304 417,21 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/159/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
010   Rolnictwo i łowiectwo 950 000,00 0,00 950 000,00  

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 950 000,00 0,00 950 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 800 000,00 0,00 800 000,00  

   Budowa punktów monitoringu i regulacji ciśnienia sieci wodociągowej SUW 
Jastrzębie 350 000,00 0,00 350 000,00  

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 100 000,00 0,00 100 000,00  

   Budowa stacji uzdatniania wody w Rumunkach Karnkowskich 300 000,00 0,00 300 000,00  

   Przebudowa i uzupełnienia sieci wodociągowej 50 000,00 0,00 50 000,00  

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

150 000,00 0,00 150 000,00  

   Dotacja na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 150 000,00 0,00 150 000,00  
600   Transport i łączność 9 247 443,00 164 780,00 9 412 223,00  

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

  6309 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00  

   
Dotacja dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego na realizacje zadania 
"Rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 559 Lipno-Kamień Kotowy-granica 
województwa - budowa ciągów pieszo rowerowych i chodników wzdłuż 
drogi wojewódzkiej Nr 559" 

1 056 000,00 0,00 1 056 000,00 
 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 191 443,00 164 780,00 8 356 223,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 661 443,00 134 780,00 7 796 223,00  

   Budowa chodnika w Karnkowie 38 250,00 0,00 38 250,00  

   Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy 3 023 193,00 - 165 220,00 2 857 973,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170524C Ostrowite - Suszewo 310 000,00 0,00 310 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170530C Zbytkowo - Chełmica  650 000,00 0,00 650 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1



   Przebudowa drogi gminnej nr 170534C Ignackowo-Barany-Krzyźówki 600 000,00 0,00 600 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170565C w m. Okrąg 400 000,00 0,00 400 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej nr 170634C ul. Rolna 200 000,00 0,00 200 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej Popowo - Wichowo nr 170528C i drogi Popowo - 
Popowo nr 170653C 2 290 000,00 0,00 2 290 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej w m. Biskupin 50 000,00 100 000,00 150 000,00  

   Przebudowa drogi gminnej w m.Radomice 0,00 200 000,00 200 000,00  

   Utwardzenie dróg osiedlowych w Rumunkach Podgłodowskich - 
przebudowa nawierzchni ulic osiedlowych 100 000,00 0,00 100 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 530 000,00 30 000,00 560 000,00  

   Zakup ciągnika 350 000,00 30 000,00 380 000,00  

   Zakup ciągnikowego wału wibracyjnego 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Zakup kosiarki ciągnikowej 35 000,00 0,00 35 000,00  

   Zakup posypywarko- piaskarki 65 000,00 0,00 65 000,00  

   Zakup wału do równiarki 20 000,00 0,00 20 000,00  
710   Działalność usługowa 10 000,00 0,00 10 000,00  

 71035  Cmentarze 10 000,00 0,00 10 000,00  

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 0,00 10 000,00  

   Dotacja dla Miasta Lipno na modernizację cmentarza komunalnego 10 000,00 0,00 10 000,00  
720   Informatyka 145 005,00 0,00 145 005,00  

 72095  Pozostała działalność 145 005,00 0,00 145 005,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 123 254,00 0,00 123 254,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 123 254,00 0,00 123 254,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 21 751,00 0,00 21 751,00  

   Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0 21 751,00 0,00 21 751,00  
750   Administracja publiczna 83 000,00 0,00 83 000,00  

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 83 000,00 0,00 83 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 83 000,00 0,00 83 000,00  

   Zakup namiotu 13 000,00 0,00 13 000,00  

   Zakup używanego busa do przewozu 9 osób 70 000,00 0,00 70 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 2



754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 15 000,00 0,00 15 000,00  

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 0,00 0,00 0,00  

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 0,00 0,00 0,00  

   Dotacja dla Powiatowej PSP na dofinansowanie zakupu samochodu lekkiego 
rozpoznawczo - ratowniczego 0,00 0,00 0,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 15 000,00 0,00 15 000,00  

  6239 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

15 000,00 0,00 15 000,00  

   Dotacja dla OSP na zakup motopompy  15 000,00 0,00 15 000,00  
801   Oświata i wychowanie 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00  

 80101  Szkoły podstawowe 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00  

   Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Radomicach 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00  

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 200 000,00 0,00 200 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 0,00 200 000,00  

   Zakup autobusu do przewozu dzieci 200 000,00 0,00 200 000,00  
852   Pomoc społeczna 290 498,00 200 000,00 490 498,00  

 85295  Pozostała działalność 290 498,00 200 000,00 490 498,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 67 761,00 0,00 67 761,00  

   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby DDP i CUŚ 67 761,00 0,00 67 761,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 34 470,00 0,00 34 470,00  

   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby DDP i CUŚ 34 470,00 0,00 34 470,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 030,00 0,00 2 030,00  

   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby DDP i CUŚ 2 030,00 0,00 2 030,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 80 000,00 200 000,00 280 000,00  

   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby DDP i CUŚ 80 000,00 0,00 80 000,00  

   Zakup 9 osobowego samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych 0,00 200 000,00 200 000,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 100 330,00 0,00 100 330,00  

   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby DDP i CUŚ 100 330,00 0,00 100 330,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 3



  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 907,00 0,00 5 907,00  

   Adaptacja i wyposażenie pomieszczeń na potrzeby DDP i CUŚ 5 907,00 0,00 5 907,00  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 185 001,00 0,00 1 185 001,00  

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 740 000,00 0,00 740 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 460 344,00 0,00 460 344,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 460 344,00 0,00 460 344,00  

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 177 945,00 0,00 177 945,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 177 945,00 0,00 177 945,00  

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 711,00 0,00 101 711,00  

   Rewitalizacja terenów parkowych w Radomicach 101 711,00 0,00 101 711,00  

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 135 001,00 0,00 135 001,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 135 001,00 0,00 135 001,00  

   Wykonanie oświetlenia ulicznego w m. Radomice i ul. Rolna 135 001,00 0,00 135 001,00  

 90095  Pozostała działalność 310 000,00 0,00 310 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 250 000,00 0,00 250 000,00  

   Zagospodarowanie działki w Złotopolu 250 000,00 0,00 250 000,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00  

   Zakup gruntów 60 000,00 0,00 60 000,00  
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 470 000,00 0,00 470 000,00  

 92195  Pozostała działalność 470 000,00 0,00 470 000,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 470 000,00 0,00 470 000,00  

   Modernizacja Domu Kultury w Wichowie 20 000,00 0,00 20 000,00  

   Modernizacja świetlicy wiekskiej w m.Ostrowite 450 000,00 0,00 450 000,00  
926   Kultura fizyczna 44 307,00 15 000,00 59 307,00  

 92695  Pozostała działalność 44 307,00 15 000,00 59 307,00  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 44 307,00 15 000,00 59 307,00  

   Budowa altany w m. Wierzbick 11 101,00 0,00 11 101,00  

   Budowa ogrodzenia placu zabaw w Głodowie 0,00 15 000,00 15 000,00  

   Budowa placu zabaw w m. Wierzbick 10 000,00 0,00 10 000,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 4



   Zakup i montaż placu zabaw w m.Ośmiałowo 23 206,00 0,00 23 206,00  

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 0,00 0,00  

   Zakup kosiarki 0,00 0,00 0,00  

Razem 15 440 254,00 379 780,00 15 820 034,00  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/159/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów zadań zleconych na 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
801   Oświata i wychowanie 91 779,97 27 291,09 119 071,06  

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

91 779,97 27 291,09 119 071,06 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

91 779,97 27 291,09 119 071,06 
 

855   Rodzina 17 308 620,75 -9 836,00 17 298 784,75  

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

134 482,00 -9 836,00 124 646,00 
 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

134 482,00 -9 836,00 124 646,00 
 

Razem: 18 220 499,70 17 455,09 18 237 954,79  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/159/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków zadań zleconych na 2021r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 91 779,97 27 291,09 119 071,06 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

91 779,97 27 291,09 119 071,06 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 908,68 270,20 1 178,88 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 90 871,29 27 020,89 117 892,18 

852   Pomoc społeczna 77 327,38 0,00 77 327,38 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 76 904,00 0,00 76 904,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 300,00 -300,00 0,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50,00 -50,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 61 504,00 1 800,00 63 304,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -1 400,00 13 600,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 50,00 -50,00 0,00 

855   Rodzina 17 308 620,75 -9 836,00 17 298 784,75 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

134 482,00 -9 836,00 124 646,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 134 482,00 -9 836,00 124 646,00 
Razem: 18 220 499,70 17 455,09 18 237 954,79 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVI/159/2021 

Rady Gminy Lipno 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

Projekt przychodów i wydatków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Przychody 

Lp. Treść Klasyfikacja § Kwota 
1 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  

905 1.175.958,00 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
600 60016 6050 Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy 905.595,65 
600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej nr 170530C 

Zbytkowo - Chełmica 
270.362,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zmian w budżecie Gminy Lipno na 2021 rok dokonano w związku ze zmianą planu dochodów i 
wydatków.  
 W dochodach wprowadzono:  
- środki z Województwa Kujawsko - Pomorskiego na realizację zadania Przebudowa drogi gminnej 
nr 170534C Ignackowo- Barany- Krzyżówki – 162.180 zł,  
- środki z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na realizacje zadania Przebudowa drogi gminnej 
Zbytkowo- Chełmica nr 170530C – 327.600 zł, 
- środki zwiększenia subwencji oświatowej – 75.000 zł na wyposażenie w pomoce dydaktyczne do 
przedmiotów przyrodniczych w SP w Maliszewie, 
- wprowadzono środki zrefundowanych kosztów na realizacje zadania „Transport osób mających 
trudności w samodzielnym dotarciu do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, w 
tym osób niepełnosprawnych oraz organizacja telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb 
transportowych i informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2” – 382,36 zł, 
- środki na dofinansowanie zadania realizowanego w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” 
na zapewnienie funkcjonowania Dziennego Domu „Senior+” – 96.102 zł. 
Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego: 
- zmniejszono środki planu dotacji z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna – 9.836zł; 
- zwiększono środki na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż 
jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 27.291,09 zł.       
 W wydatkach wprowadzono otrzymane środki na realizacje w/w zadania oraz dokonano 
zmian w związku z aktualizacją w planach na wydatki bieżące – zwiększono środki na 
unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest, ochronę przeciwpożarową, zarządzanie 
kryzysowe.   
 W wydatkach inwestycyjnych wprowadzono nowe zadania Przebudowa drogi gminnej w m. 
Radomice 200.000 zł, Zakup 9 osobowego samochodu przystosowanego do przewozu osób 
niepełnosprawnych – 200.000 zł, Budowa ogrodzenia placu zabaw w Głodowie – 15.000zł, 
zwiększono środki na przebudowę drogi gminnej w m. Biskupin oraz zakup ciągnika, zmniejszono 
na realizację zadania Budowa i modernizacja dróg na terenie gminy.  
          Zmieniono przeznaczenie środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
zmniejszono środki na budowę i modernizację dróg na terenie gminy, przeznaczono je na 
przebudowę drogi gminnej nr 170530C Zbytkowo – Chełmica.  
          W wyniku tych operacji planowany deficyt budżetu nie zmienił się i wynosi 11.038.970zł, 
zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych - 1.197.968 zł, nadwyżką 
budżetową – 1.574.914 zł, wolnymi środkami – 3.845.301 zł oraz z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów w kwocie 4.420.787 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6EA13FBA-3A83-4A58-9E58-742BDD0A312A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2
	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Ustęp 1 Punkt 2
	Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2

	Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2
	Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2 Punkt 1

	Ustęp 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3

	Ustęp 1 Punkt 3
	Ustęp 1 Punkt 3 zm. Ustęp 1

	Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Uzasadnienie

